
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή ηθικής αμοιβής σε υπαλλήλους του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

2 Απονομή ηθικής αμοιβής σε υπαλλήλους του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ.4579/136/01-02-2021 
απόφασης του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνι-
κών Υποθέσεων «Καθορισμός αριθμού θέσεων 
για τον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ), που πληρούνται από άτο-
μα που προστατεύονται από τον ν. 2643/1998 και 
κατανομή των θέσεων αυτών» (Β’ 467 και Β’ 1508 
διόρθωση σφάλματος).

4 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«Intranavis Sa» που εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ.

5 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«SEATRADE GLOBAL SERVICES INC.» που εδρεύει 
στα Νησιά Μάρσαλ.

6 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 3122.1/4195/6/24571/
19-5-2009 κοινής υπουργικής απόφασης, περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εται-
ρείας «ARISTA SHIPPING S.A.» που εδρεύει στη 
Λιβερία.

7 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με 
αμοιβή στο προσωπικό ΙΔΟΧ (για την αντιμετώ-
πιση απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών) του 
Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, χρονικού διαστήματος έως 
14-02-2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    Φ.473/67/486748/Σ.3700 (1)
Απονομή ηθικής αμοιβής σε υπαλλήλους του 

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1.     Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(Α’ 26).
2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29-7-2019 

κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (ΥΟΔΔ 517).

3. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/26/8/2019 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Β΄ 3351).

4. Το υπό στοιχεία Φ.473/17/230425/Σ.13009/10 Σεπ 
21/ΑΣΔΥΣ/ΔΜΠ/ΥΔΝΣΗ ΠΠ/1ο.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (Αριθμ. Πρακτικού 
42/19.10.21).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στον 
Μ.Υ. Σκουρογιάννη Ευάγγελο του Νικολάου (ΑΜ:22064), 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών/Μηχανολόγου Μηχανικού, με 
βαθμό Α’, στον Μ.Υ. Χαλκιά Κωνσταντίνο του Χρήστου 
(ΑΜ:21810), κλάδου ΔΕ Τεχνικού/Μηχανολογίας/Τεχν. 
Σιδηροβιομηχανίας - Μηχανοτεχνίτης Γενικός Εφαρμο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6109

77767



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77768 Τεύχος B’ 6109/22.12.2021

στής, με βαθμό Α’ και στον Μ.Υ. Μπέλτσιο Ιωάννη του Γε-
ωργίου (ΑΜ:23021), κλάδου ΔΕ Τεχνικού/Μηχανολογίας/
Τεχνίτης Σιδηροβιομηχανίας-Μηχανοτεχνίτης Τεχνίτης 
Εργαλειομηχανών, με βαθμό Β’, της δύναμης του 303 
ΠΕΒ, διότι κατάφεραν σε συνεργασία με το στρατιωτικό 
προσωπικό, να διερευνήσουν τη δυνατότητα μετατρο-
πής οχήματος ΚRΑΖ 255B για την μεταφορά Λέμβων LCB 
25 και προέβησαν στην εκπόνηση πλήρους κατασκευα-
στικής μελέτης και στην διασκευή του οχήματος ΚRΑΖ 
255B, με την κατασκευή και τοποθέτηση συγκροτήματος 
γερανού μεταφοράς-καθέλκυσης και αποκαθέλκυσης 
Λέμβων LCB 25, με αποτέλεσμα το διασκευασμένο όχη-
μα να αξιολογηθεί τεχνικά και επιχειρησιακά με επιτυ-
χία και να εκδοθεί Διαταγή Τροποποίησης. Οι εν λόγω 
υπάλληλοι με τις πράξεις τους ανέδειξαν τον πρωτότυπο 
χαρακτήρα του εγχειρήματος, καθώς και τη δυνατότητα 
επαύξησης των επιχειρησιακών δυνατοτήτων του 730 
ΤΜΧ Γ/Φ, με την εφαρμογή των υπόψη τροποποιήσεων 
και σε λοιπά οχήματα του ιδίου τύπου, επιβεβαιώνοντας 
το υψηλό επίπεδο γνώσεων και επαγγελματικής κατάρ-
τισής τους, αλλά και το υψηλό αίσθημα ευθύνης που 
τους διακρίνει.

2. Η παρούσα να δημοσιευθεί με μέριμνα του ΓΕΣ/
Β5(ΔΠΠ) στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα 
με το άρθρο 62 παρ. 3 του ν. 3528/2007 και στη συνέ-
χεια να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονάδες-Υπηρεσίες του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

  Αθήνα, 24 Νοεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

    Αριθμ. Φ.473/68/486751/Σ.3701 (2)
Απονομή ηθικής αμοιβής σε υπαλλήλους του 

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1.     Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(Α’ 26).
2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29-7-2019 

κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (ΥΟΔΔ 517).

3. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/26/8/2019 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Β΄ 3351).

4. Το υπό στοιχεία Φ.473/4/107616/Σ.9149/24 Σεπ 
21/1η ΣΤΡΑΤΙΑ/Β1/4ο.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (Αριθμ. Πρακτικού 
43/20.10.21).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στην 
Μ.Υ. Ιωαννίδου Γεωργία του Σωκράτη (ΑΜ:21155), κλά-
δου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων/Διοικητικών Γραμματέ-
ων, με βαθμό Α’, και στον ΜΥ Ζαχαρία Αριστείδη του Άγ-
γελου (ΑΜ:21784), κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων/
Διοικητικών Γραμματέων, με βαθμό Γ’, της δύναμης του 
ΠΚΕΕΥΕ, διότι οργάνωσαν και διεξήγαγαν στο ΠΚΕΕΥΕ 
από 26 Ιουλ έως 06 Αυγ 2021 την τρίτη θεματική ενό-
τητα του μεταπτυχιακού προγράμματος σπουδών που 
διεξαγάγει το Κολλέγιο Διαχείρισης Συνόρων (Βorder 
Management Staff College - BMSC) του ΟΑΣΕ, σε συνερ-
γασία με τον DCAF (Geneva Centre for Security Sector 
Governance), με συμμετοχή 27 εκπαιδευομένων από 
14 χώρες. Οι εν λόγω υπάλληλοι, μη φειδόμενοι χρό-
νου και κόπου, με σοβαρή και συστηματική προσπάθεια, 
συνεισέφεραν στην επιτυχημένη διεξαγωγή της εκπαί-
δευσης η οποία πραγματοποιήθηκε σε υβριδική μορφή 
(20 συμμετέχοντες με φυσική παρουσία, 7 διαδικτυακά 
μαζί με 4 εξωτερικούς εκπαιδευτές), την πρώτη τέτοιας 
μορφής που διεξάγει το ΠΚΕΕΥΕ και απέσπασε τα πλέον 
ευνοϊκά σχόλια, τόσο των εκπαιδευομένων όσο και των 
υπεύθυνων συνοδών των Οργανισμών.

2. Η παρούσα να δημοσιευθεί με μέριμνα του ΓΕΣ/
Β5(ΔΠΠ) στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα 
με το άρθρο 62 παρ. 3 του ν. 3528/2007 και στη συνέ-
χεια να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονάδες-Υπηρεσίες του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

  Αθήνα, 24 Νοεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

I

    Αριθμ. 95222 (3)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. οικ.4579/136/

01-02-2021 απόφασης του Υπουργού Εργασίας 

και Κοινωνικών Υποθέσεων «Καθορισμός αριθ-

μού θέσεων για τον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα 

Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ), που πληρού-

νται από άτομα που προστατεύονται από τον 

ν. 2643/1998 και κατανομή των θέσεων αυτών» 

(Β’ 467 και Β’ 1508 διόρθωση σφάλματος). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ KAI ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2643/1998 «Μέριμνα 

για την απασχόληση προσώπων ειδικών κατηγοριών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 220), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 74 του ν. 4611/2019 (Α’ 73).

2. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 61 του ν. 4765/2021 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον 
δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανωτάτου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 6).

3. Το άρθρο 53 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την 
ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμμα «ΑΡΓΟΣ» και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77769Τεύχος B’ 6109/22.12.2021

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

5. Την υπ’  αρ. 42/30-09-2020 πράξη έγκρισης του 
Υπουργικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο 
προγραμματισμός προσλήψεων τακτικού και εποχικού 
προσωπικού έτους 2021, κατόπιν της συνεδρίασης του 
τακτικού Υπουργικού Συμβουλίου στις 30-09-2020, δυ-
νάμει των διατάξεων του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133), στις οποίες συμπεριλαμβάνονται εκατό (100) 
θέσεις τακτικού προσωπικού στον Ηλεκτρονικό Εθνικό 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ).

6. Το υπ’ αρ. 353552/31-12-2020 έγγραφο του Ηλεκτρο-
νικού Εθνικό Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕφΚΑ) 
για την έκδοση απόφασης καθορισμού θέσεων που 
θα πληρωθούν από άτομα προστατευόμενα από τον 
ν. 2643/1998.

7. Την υπ’ αρ. οικ.4579/136/01-02-2021 απόφαση του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Κα-
θορισμός αριθμού θέσεων για τον Ηλεκτρονικό Εθνικό 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕφΚΑ), που πληρούνται 
από άτομα που προστατεύονται από τον ν. 2643/1998 

και κατανομή των θέσεων αυτών» (Β’ 467 και Β’ 1508 
διόρθωση σφάλματος).

8. Το υπ’ αρ. 444625/4-11 -2021 έγγραφο του Ηλεκτρο-
νικού Εθνικό Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕφΚΑ) 
για την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αρ. οικ.4579/136/
01-02-2021 απόφασης του Υπουργού Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων (Β’ 467 και Β’ 1508 διόρθωση 
σφάλματος).

9. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

11. Το γεγονός ότι η απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Η παράγραφος Γ της υπ’ αρ. οικ.4579/136/01-02-2021 
απόφασης του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων «Καθορισμός αριθμού θέσεων για τον Ηλεκτρο-
νικό Εθνικό Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕφΚΑ), που 
πληρούνται από άτομα που προστατεύονται από τον ν. 
2643/1998 και κατανομή των θέσεων αυτών» (Β’ 467 και 
Β’ 1508 διόρθωση σφάλματος), αντικαθίσταται ως εξής:

«Γ. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής:

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ-
ΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙ-

ΚΟΤΗΤΑ

ΚΑΤΗΓΟ-
ΡΙA ΠΡΟΣ-

ΤΑΣΙΑΣ

ΘΕΣΕΙΣ 
ν. 2643/1998

1
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ ΑΘΗ-
ΝΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ / ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙ-
ΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ / ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣ-

ΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΔΙΑΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗ-
ΤΑΣ 

Κωδ. θέσης: 8535806627

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟ-
ΡΙΚΗΣ Τριτέκνων 1

2
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ ΑΘΗ-
ΝΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ / ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ / ΤΜΗ-
ΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΣΩΤΕ-

ΡΙΚΩΝ
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Κωδ. θέσης: 1041097264

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟ-
ΡΙΚΗΣ ΑμεΑ 1

3
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ ΑΘΗ-
ΝΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ / ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ / ΤΜΗ-
ΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΙΚΤΥΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Κωδ. θέσης: 8545573412

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟ-
ΡΙΚΗΣ

Εθνικής 
Αντίστα-

σης
1

4 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙ-
ΡΙΣΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ / ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

(Π.Υ.Σ.Υ.) ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΚΕΡΚΥΡΑΣ / ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Κωδ. θέσης: 5766748339

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙ-
ΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟ-

ΜΙΚΟΥ (αμιγώς 
οικονομικού 

κλάδου)

ΑμεΑ 1

5 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ-
ΚΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙ-
ΡΙΣΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ / ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

(Π.Υ.Σ.Υ.) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ / ΤΟΠΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ / ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ 
Κωδ. θέσης: 4126449626

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙ-
ΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟ-

ΜΙΚΟΥ (αμιγώς
οικονομικού 

κλάδου)

Πολυτέ-
κνων 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77770 Τεύχος B’ 6109/22.12.2021

6 ΑΡΚΑΔΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙ-
ΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ /ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙ-
ΞΗΣ (Π.Υ.Σ.Υ.) ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ / ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Κωδ. θέσης: 

2453806512

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙ-
ΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟ-

ΜΙΚΟΥ (αμιγώς 
οικονομικού

κλάδου)

Έμμεση 
ΑμεΑ 1

7
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ ΑΘΗ-
ΝΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙ-
ΡΙΣΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ / ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

(Π.Υ.Σ.Υ.) ΑΤΤΙΚΗΣ / ΤΟΠΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ΄ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΑΣ ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ 
ΑΘΗΝΑ / ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΣΦΟ-

ΡΩΝ Κωδ. θέσης: 1251019888

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙ-
ΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟ-

ΜΙΚΟΥ (αμιγώς 
οικονομικού 

κλάδου)

Τριτέκνων 1

».
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. οικ.4579/136/01-02-2021 (Β’ 467 και Β’ 1508 διόρθωση σφάλματος) υπουργική 

απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Νοεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2212.2-1/5436/86724/2021 (4)
Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 

«Intranavis Sa» που εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ..

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α΄ 82).
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) και ιδίως την 

παρ. 1.
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 142).
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154).
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312).
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40).
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102).
η. του κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/ 

2016 (Α΄ 94).
θ. του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201).
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141) και 
ειδικότερα του άρθρου 5, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
«Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141)» (Α΄ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α΄ 160).

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114).
ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

ιε. της υπ’  αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β΄ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β΄ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, και των υπ’ αρ. 1246.3/5/94/
1-12-1994 (Β΄ 919) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β΄ 919) 
κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

ιστ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5436/11356/2021/12-02-2021 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β΄ 741).

2. Το υπό στοιχεία 111641 - 13/10/2021 ΔΚΕ: 1558/5436 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Γε-
νική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπράξεων 
Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση Ιδιω-
τικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού/
Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την κατά εξήντα (60) ημέρες εκπρό-
θεσμα κατατεθείσα, στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και 
Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Δι-
εύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων 
Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), Εγγυητική 
Επιστολή Τραπέζης που προβλέπεται στην παρ. 1 του 
άρθρου 2 της υπ’ αρ. 2212.2-1/5436/11356/2021/12-02-
2021 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής «Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή 
υποκαταστήματος της εταιρείας «INTRANAVIS SA» που 
εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ» (B΄ 741).

2. Η υπ’ αρ. 2212.2-1/5436/11356/2021/12-02-2021 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β΄ 741) θεωρείται ότι δεν έχει παύσει να ισχύει 
μέχρι σήμερα και εξακολουθεί να υφίσταται.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77771Τεύχος B’ 6109/22.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 25 Νοεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. 2212.2-1/5452/86738/2021 (5)
Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 

«SEATRADE GLOBAL SERVICES INC.» που εδρεύ-

ει στα Νησιά Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α΄ 82).
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) και ιδίως την 

παρ. 1. 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 1424).
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154).
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312).
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40).
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102).
η. του κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/ 

2016 (Α΄ 94).
θ. του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201).
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141) 
και ειδικότερα του άρθρου 5, όπως αντικαταστάθη-
κε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση 
π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, με-
ταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141)» (Α΄ 149) 
και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α΄ 160).

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114).
ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

ιε. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β΄ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β΄ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, και των υπ’ αρ. 1246.3/5/94/
1-12-1994 (Β΄ 919) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β΄ 919) 
κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

ιστ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5452/23838/2021/02-04-2021 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β΄ 1481).

2. Το υπ’ αρ. 111625 - 13/10/2021 ΔΚΕ: 1532/5452 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπρά-
ξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση 
Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτε-
ρικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την κατά δεκαπέντε (15) ημέρες εκ-
πρόθεσμα κατατεθείσα, στο Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων 
και Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική 
Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαί-
ων Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), Εγγυη-
τική Επιστολή Τραπέζης που προβλέπεται στην παρ. 1 
του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 2122.2-1/5452/23838/2021/
02-04-2021 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής «Εγκατάσταση στην Ελλάδα γρα-
φείου ή υποκαταστήματος της εταιρείας «SEATRADE 
GLOBAL SERVICES INC.» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡ-
ΣΑΛ» (B΄ 1481).

2. Η υπ’ αρ. 2122.2-1/5452/23838/2021/02-04-2021 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β΄ 1481) θεωρείται ότι δεν έχει παύσει να ισχύει 
μέχρι σήμερα και εξακολουθεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 25 Νοεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2212.2-1/4195/86704/2021 (6)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3122.1/4195/6/24571/

19-5-2009 κοινής υπουργικής απόφασης, περί 

εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εται-

ρείας «ARISTA SHIPPING S.A.» που εδρεύει στη 

Λιβερία.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α΄ 82).
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) και ιδίως την 

παρ. 1.
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 142).
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154).
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312).
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40).
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102).
η. του κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/ 

2016 (Α΄ 94).
θ. του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201).
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141) και 
ειδικότερα του άρθρου 5, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77772 Τεύχος B’ 6109/22.12.2021

«Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141)» (Α΄ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α΄ 160).

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114).
ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

ιε. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β΄ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β΄ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, και των υπ’ αρ. 1246.3/5/94/
1-12-1994 (Β΄ 9194) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β΄ 919) 
κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.1/4195/6/24571/19-5-2009 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολι-
τικής (Β΄ 1011).

2. Την απο 22 Οκτωβρίου 2021 αίτηση της εταιρείας 
«ARISTA SHIPPING S.A.» για τροποποίηση της απόφα-
σης εγκατάστασης ως προς το αντικείμενο της εταιρείας, 
αποφασίζουμε:

A. Τροποποιούμε το άρθρο 1 της υπ’ αρ. 3122.1/4195/ 
6/24571/19-5-2009 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας, 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής (B΄ 1011) αντικαθιστώ-
ντας το ως ακολούθως:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 

ή υποκαταστήματος της εταιρείας «ARISTA SHIPPING 
S.A.» που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ και την υπαγωγή της στις 
διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 27/1975, με το σκοπό, 
όπως εφόσον επιτρέπεται από το καταστατικό της, απα-
σχολείται αποκλειστικά και μόνο με μεσιτεία ναυλώσεων 
ή αγοραπωλησιών ή ναυπηγήσεων πλοίων με Ελληνική 
ή ξένη σημαία πάνω από 500 κόρους ολικής χωρητικό-
τητας, με εξαίρεση τα επιβατηγά ακτοπλοϊκά πλοία και 
τα εμπορικά πλοία που εκτελούν εσωτερικούς πλόες, 
καθώς και με την αντιπροσώπευση επιχειρήσεων που 
έχουν σαν αντικείμενο εργασιών τις ίδιες με τις παρα-
πάνω δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. H μεσιτεία για τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικού με τις εργασίες αυτές.

β. Η μεσιτεία για αγοραπωλησίες πλοίων που αναφέ-
ρονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια 
κάθε θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

γ. Η μεσιτεία για τη ναυπήγηση, μετασκευή ή επισκευή 
σε Ελληνικά ή ξένα Ναυπηγεία πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικού με τις εργασίες αυτές, εφόσον τηρούνται 
οι σχετικές με την φορολογία πλοίων διατάξεις.

δ. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων, η διενέργεια εισπρά-
ξεων και πληρωμών για τις παραπάνω πράξεις και η τή-
ρηση λογαριασμών σε συνάλλαγμα στις Τράπεζες της 
Ελλάδος ή του Εξωτερικού.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα 
που δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

B. Η εταιρεία υποχρεούται, εντός ενός (1) μηνός από 
την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης αυτής 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να καταθέσει στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Γενική Γραμμα-
τεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπράξεων Δημοσίου 
και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση Ιδιωτικών Επεν-
δύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) νέα εγγυη-
τική επιστολή προς αντικατάσταση της προηγούμενης ή 
τροποποιητική πράξη αυτής, στο κείμενο της οποίας θα 
αναφέρεται η αρχική εγκριτική απόφαση εγκατάστασης 
με τις μετέπειτα αποφάσεις τροποποίησής της, συμπερι-
λαμβανομένης της παρούσας απόφασης.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η παραπάνω υπ’ αρ. 3122.1/ 
4195/6/24571/19-5-2009 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας, 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής (Β΄ 1011).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 25 Νοεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 395/2021 (7)
Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασί-

ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με 

αμοιβή στο προσωπικό ΙΔΟΧ (για την αντιμετώ-

πιση απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών) του 

Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας προς συμπλήρωση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου, χρονικού διαστήματος έως 

14-02-2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου τομέα και 
του ευρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμ-
ματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 16).

2. Την υπό στοιχεία Δ1/52108/16913/08-01-2020 από-
φαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων «Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77773Τεύχος B’ 6109/22.12.2021

Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(ΥΟΔΔ 14).

3. Το άρθρο 3 του ν.δ. 162/1973 «Περί μέτρων προστα-
σίας υπερηλίκων και χρονίως πασχόντων ανθρώπων».

4. Τις διατάξεις της παρ.  22 του άρθρου 9 του 
ν. 4052/2012 (Α΄ 41).

5. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπου προβλέπεται η έκδοση της 
απόφασης καθιέρωσης εργασίας να εκδίδεται από το 
Δ.Σ. ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από 
αυτό όργανο και στη συνέχεια να δημοσιεύεται στο ΦΕΚ.

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.69/176/οικ.16259/
16-08-2021 (ΑΔΑ: 94Η846ΜΤΛ6-Γ4Τ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Μέτρα και ρυθμίσεις στο 
πλαίσιο της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του 
κορωνοϊού».

7. Την υπό στοιχεία Γ.Π. οικ. 2990/25-10-2021 προκή-
ρυξη για την πρόσληψη ΙΔΟΧ προσωπικού Προνοιακών 
Φορέων (για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επει-
γουσών αναγκών) του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας.

8. Την υπ’ αρ. 379η απόφαση της 27ης/10-11-2021 
συνεδρίασης Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, περί έγκρι-

σης πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης αιτήσεων της 
Προκήρυξης πρόσληψης ΙΔΟΧ προσωπικού Προνοια-
κών Φορέων για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και 
επειγουσών αναγκών του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

9. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση του Κέ-
ντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
σύμφωνα με τους οργανισμούς λειτουργίας των Πα-
ραρτημάτων και συγκεκριμένα με τα άρθρα 2 και 3 των 
π.δ. 336/1985 (Α΄ 118), π.δ. 337/85 (Α΄ 118) και την υπό 
στοιχεία Δ2/17385/1930/26-10-1965 υπουργική απόφα-
ση (Β΄ 739), αποφασίζουμε:

Α. Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή 
στο προσωπικό ΙΔΟΧ (για την αντιμετώπιση απρόβλε-
πτων και επειγουσών αναγκών) του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, χρονι-
κού διαστήματος έως 14-02-2022.

Β. Την επισύναψη πίνακα, όπου καταγράφονται με 
ακρίβεια τα στοιχεία εκείνα που καθιερώνουν την ανα-
φερόμενη εργασία.

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ 
ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 1
ΥΕ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1 1
ΥΕ ΘΑΛΑΜΗΠΟΛΩΝ 1 1
Σύνολο υπαλλήλων 3 3
Σύνολο ωρών 228 210
Σύνολο δαπάνης 495,42€ 366,00€
Γενικό Σύνολο Δαπάνης 861,42€ (σε βάρος των ΚΑΕ 0263 και 0561)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Γιάννουλη Λάρισας, 23 Νοεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΠΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77774 Τεύχος B’ 6109/22.12.2021

*02061092212210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-12-23T14:09:15+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




